
Tváří v tvář 
Průvodce aktivitami

# HPCFTF

Hra obsahuje 60 výzev pro jednoho nebo dva hráče. 



2

Úvod
Na každé kartičce je obrázek kombinace kostek, kterou musí hráči 
sestavit. Na první pohled jednoduchá hra se rychle komplikuje,  
když si hráči uvědomí, že kostky s tvářičkami musí správně  
uspořádat – podle jejich výrazů a barvy. Kostky v řadách a sloupcích 
mohou mít buď tvářičky se stejným výrazem, ale každou jiné barvy, 
nebo může mít každá tvářička jiný výraz, ale všechny musí být  
stejné barvy.

Příprava hry
Každý hráč musí mít k dispozici šest rozličných kostek. 
Kartičky s aktivitami jsou očíslované. Když si hráč vybere kartičku, 
musí se přesvědčit, že ji má správně otočenou – barevná čára 
označuje spodek kartičky. 
Úlohy na kartičkách s oranžovou čárou jsou určeny pro začátečníky, 
se zelenou pro pokročilé a s modrou pro experty.

Způsob hry
Hráči musí správně a co nejrychleji poskládat kostky podle obrázku 
na kartičce, kterou si vybrali. Hráč, který jako první vyhraje tři výzvy 
za sebou, vyhrává kolo. Správná řešení jsou zobrazena na konci 
příručky.

Pravidla
•  Kostky v řadách a sloupcích musí mít buď všechny tvářičky  

se stejným výrazem, ale každou jiné barvy, nebo bude mít každá 
tvářička jiný výraz, ale všechny budou stejné barvy. 

•  Když se dvě kostky dotýkají jen jednou stranou, musí mít obě 
tvářičky stejnou barvu nebo výraz. 

•  Každá tvářička se může dívat kterýmkoliv směrem (nahoru, dolů, 
doprava nebo doleva), nemusí se shodovat se směrem ostatních 
kostek, ale všimněte si, že tvářička zobrazená na kartičkách ukazuje 
správný směr. 

•  Jestliže je tvářička na zobrazené kostce na kartičce šedé barvy, 
znamená to, že její výraz musí hráč dodržet, ale zároveň musí určit 
její správnu barvu.

•  Jestliže je tvářička barevná, ale bez výrazu, znamená to, že barvu musí 
hráč dodržet a zároveň musí určit správný výraz a směr tvářičky.



3

Příklad
Kostky, které k sobě nepřiléhají,  
se nemusí shodovat.

Obsah soupravy
•  12 kostek s tvářičkami vyjadřujícími různé emoce
•  30 oboustranných kartiček s aktivitami

V každém sloupci nebo řádku 
se musí tvářičky na kostkách 
shodovat v barvě nebo výrazu.

Když dvě kostky spolu vytvoří úhel, 
musí se shodovat v barvě nebo 
výrazu tvářiček.

Výrazy tvářiček  
nebo jejich barva  
se musí shodovat  
z přední, zadní  
i bočních stran.



4

Řešení



5



6



7



STIEFEL EUROCART s.r.o.
Smetanovo nábřeží 454/6
682 01 Vyškov
tel.: 517 348 083
fax: 517 346 283

http://www.stiefel-eurocart.cz
e-mail: stiefel@stiefel-eurocart.cz
IČO: 63996341
DIČ: CZ63996341
Zap. u KS v Brně, odd.C, vl.č.30027


